
Fahrpreise für Kaiserslautern
VRN-Preisstufe 1 gültig ab 1. Januar 2026

SWK Mobilitätszentrale
Fruchthallstraße 14 • 67655 Kaiserslautern

Mo. - Fr. von 7.30 bis 17.00 Uhr
Telefon: (0631) 8001-3530 • E-Mail: verkehr@swk-kl.de

Einzel-Ticket Erwachsene
Kinder

2,90 €
2,00 €

Luftlinientarif Handyticket, Preise und Bestimmungen 
siehe www.vrn.de

5-Fahrten-Ticket fünf Abschnitte, Erwachsene
fünf Abschnitte, Kinder

13,10 €
9,20 €

Tages-Ticket 
Familie
Gruppe

1 Person + Familienkinder bis 14 J.
2 Personen + Familienkinder bis 14 J.
bis 5 Personen

6,60 €
9,30 €

14,60 €

5-Tage-Ticket fünf Abschnitte á 5,28 € 26,40 €

Jedermann Monatskarte
Jahreskarte im Abo, je Monat

88,50 €  
76,50 €

Schüler Monatskarte 66,40 €

Karte ab 60 Jahreskarte im Abo, je Monat 62,50 €

Deutschlandticket persönliche Jahreskarte im Abonnement
bundesweit gültig und monatlich kündbar

63,00 €

Deutschland-Jobticket nur mit Rahmenvertrag des Arbeitgebers max. 44,10 €

Nachtbus Einzelfahrschein
Zeitkartenzuschlag

3,00 €
1,80 €

Tarifbestimmungen sowie weitere Angebote und Fahrpreise siehe www.vrn.de

Sie haben Fragen zum Fahrplan oder den Tarifen? So erreichen Sie uns:


